购人因本次交易取得的上市公司股票在限售期结束后减持还需遵守《公司法》《证券法》等法律
法规以及《公司章程》的有关规定。

四、协议生效条件
《附条件生效的股份认购合同》中违约条款自双方盖章及其各自的法定代表人签字之日起

生效，除前述条款外的其他条款，自双方盖章及其各自的法定代表人签字后，在下述条件全部
满足之日起生效：

1、发行人董事会审议通过本次非公开发行相关的所有议案；
2、本次非公开发行股票取得湖南省国资委批复；
3、发行人股东大会审议通过与本次非公开发行相关的所有议案；
4、本次非公开发行股票获中国证监会核准。
五、协议终止情况
《附条件生效的股份认购合同》可依据下列情况之一而终止：
1、双方协商一致以书面方式终止或解除《附条件生效的股份认购合同》；
2、合同履行过程中出现不可抗力事件，且双方协商一致终止《附条件生效的股份认购合

同》；
3、依据中国有关法律规定应终止《附条件生效的股份认购合同》的其他情形。
六、违约责任
1、任何一方对因其违反《附条件生效的股份认购合同》或其项下任何声明或保证而使对方

承担或遭受的任何损失、索赔及费用，应向对方进行足额赔偿；如双方均有过错，则由双方根据
实际情况分别承担各自应负的违约责任，《附条件生效的股份认购合同》另有约定的除外。

2、如认购人不履行或不完全履行《附条件生效的股份认购合同》约定的义务或违反《附条
件生效的股份认购合同》任何条款（包括但不限于违反其在《附条件生效的股份认购合同》作出
的任何陈述、保证及承诺），认购人应按《附条件生效的股份认购合同》确定的认购金额的 3%向
发行人支付违约金。

3、本次非公开发行股票事宜如未获得：（1）湖南省国资委的批复；和 / 或（2）发行人股东大
会通过；和 / 或（3）中国证监会的核准，而导致《附条件生效的股份认购合同》无法履行，不构成
发行人违约。

第五节 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析
一、本次发行对公司业务、公司章程、预计股东结构、高级管理人员结构及业务结构的影响
（一）本次发行对公司业务及资产的影响
本次非公开发行不涉及对公司现有业务与资产的整合， 不会导致公司主营业务方向发生

变更。 本次募集资金投资项目围绕公司主营业务展开，符合国家产业政策和环保政策，本次发
行完成后，公司的主营业务保持不变，本次发行不会对公司的业务及资产产生不利影响。

（二）公司章程修改情况
本次发行完成后，公司注册资本和股本相应增加，公司将对《公司章程》中关于公司注册资

本、股本结构以及与本次非公开发行相关事项进行修订，并完成工商变更登记手续。 本次非公
开发行对公司章程无其他影响。

（三）公司股东结构变动情况
本次发行前后，公司股东结构变化情况如下：

股东名称
本次非公开发行前 本次非公开发行后
持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

现代农业集团 14,110,893 2.16% 87,532,332 10.89%
粮油集团 202,018,546 30.95% 206,422,363 25.68%
兴湘集团 0 0.00% 44,052,863 5.48%
建工集团 0 0.00% 29,368,575 3.65%
其他股东 436,546,145 66.89% 436,546,145 54.30%
合计 652,675,584 100.00% 803,922,278 100.00%

粮油集团为公司控股股东、为现代农业集团的全资子公司。
兴湘集团及建工集团分别与现代农业集团签署了《表决权委托与一致行动协议》，将其所

持有的全部股份的表决权委托给现代农业集团，属于一致行动关系。
（四）公司高管人员结构变动情况
本次发行本身不会对公司高级管理人员结构造成重大影响。 若公司拟调整高管人员结构，

将根据有关规定，履行必要的法律程序和信息披露义务。
（五）对业务结构的影响
本次非公开发行所募集资金扣除发行费用后将全部用于湖南新五丰存栏 4.32 万头母猪场

项目和补充流动资金项目，是公司现有业务的拓展，本次非公开发行股票不会对公司的业务结
构产生重大影响。

二、本次发行对公司财务状况、盈利能力和现金流量的影响
本次非公开发行完成后，公司的资产总额与净资产将相应增加，公司的资产负债率将有所

降低，财务状况将得到一定程度的改善，财务结构更加趋向合理与优化，有利于增强公司抵御
财务风险的能力。

本次发行募投项目的盈利情况预计良好，项目投产后，营业收入将有所增长，也将进一步
提升公司的盈利能力。 但是募集资金投资项目的经济效益需要一定的时间才能体现，因此，公
司存在短期内净资产收益率和每股收益绝对数值下降的可能。

本次发行完成后，公司筹资活动现金流入量将大幅增加；募集资金投入使用后，投资活动
现金流出量将相应增加。 随着募投项目的投产以及其经济效益的逐步实现，公司整体盈利能力